阿政字〔2023〕152号
阿鲁科尔沁旗人民政府关于征集2024年

政府民生实事建议项目的通告

为进一步提高政府民生实事建议项目决策工作的民主化和科学化水平，增强公众对民生实事项目的参与度，更好地体现实事项目为群众办实事、谋利益的宗旨，根据《阿鲁科尔沁旗政府民生实事建议项目征集暂行办法》（阿政发〔2018〕118号）要求，全旗及苏木乡镇（街道）两级民生实事项目人大代表票决制试点工作领导小组办公室面向社会各界公开征集2024年政府民生实事建议项目，现就有关事项通告如下：
一、征集日期
自通告之日起至2024年12月22日17时止。
二、征集途径
一是征求社会各界的建议；二是征求各苏木乡镇（街道），旗直及自治区、市属各单位的建议（各苏木乡镇政府、街道办事处组织本辖区内旗级以上人大代表集体讨论所征集的建议项目，经讨论通过后统一上报）。
三、征集内容及范围
以广大人民群众的“衣食住行，安居乐业”为重点，按照“便民、惠民，利民”的原则，力求安排一批与群众生产生活密切相关的项目。主要包括：就业培训、教育事业、卫生医疗、社会保障、环境整治、住房保障、交通出行、文化建设、养老服务、安全保障、城市管理、扶贫济困、乡村建设等方面。
四、征集要求
1.在项目建议上，应具备可操作性，一般应包括项目名称、项目背景、项目内容、实施主体、投资额度及资金来源、可行性分析材料及其他需要提供的内容，特殊情况也可简化处理。
2.在项目布局上，应具备代表性、全局性以及覆盖面和受益面广的特点。
3.在资金安排上，应具备可行性，要充分考虑我旗实际，量力而行，集中财力办好事、办实事。
4.在建设周期上，应具备可控性，一般能够在当年完成或取得阶段性成效。
5.在投资规模上，应具备规范性，建议项目应根据财政预算安排，应具有一定规模。
五、填报要求及联系方式
1.按《2024年阿鲁科尔沁旗政府民生实事建议项目征集表》要求规范填报，随表附带可行性分析材料。（征集表可通过阿鲁科尔沁旗发改委邮箱下载，邮箱号：aqmsxm@163.com，登录密码：7232995）
2.以书面、信函、电子邮件等形式向全旗及苏木乡镇（街道）两级民生实事项目人大代表票决制试点工作领导小组办公室提出意见和建议。书面信函送至阿鲁科尔沁旗发改委306室，征询电话：7232572，传真：7232993。
特此通告。
附件：2024年阿鲁科尔沁旗政府民生实事建议项目征集表
阿鲁科尔沁旗人民政府
2023年11月22日

（此件公开发布）